Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от  30.08.2016                                                                                                         № 171

О внесении  изменений и дополнений

в   постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак»

от 10.11.2015 №460

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Поселок Верхний Баскунчак», Постановлением администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 11.02.2012 № 10 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 10.11.2015 №460 «Об утверждении административного регламента администрации  МО «Поселок Верхний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка градостроительных планов земельных участков»» следующие изменения и дополнения:

    1.1. пункт  2   постановления изложить в следующей редакции:

«2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admin-vbaskunchak.ru, а также в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru (далее — региональный и единый порталы)»;
    1.2. по всему тексту административного регламента слова «в сети «Интернет» заменить на слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
   1.3.  пункт  2.5. административного   регламента   дополнить  следующими нормативными правовыми актами:
«- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг» (Собрание законодательства РФ, 2010, №31, ст. 4179; 2011, №15 ст.2038; 2011, №27 ст. 3880; 2011, №29 ст.4291; 2011, №30, ст.4587)».

- Федеральным законом от 08.03.2015 №22-ФЗ «О введении в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации»;
- Приказом Министрерства строительства и жилищно-коммунакльного хозяйства РФ от 19.02.2015 №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 № 437 «О признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 »;

- Федеральным закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 11.04.2011, N 15, ст. 2036);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 18.07.2011, N 29, ст. 4479);
-  Федеральным закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4563; 2001, N 33, ст. 3426; 2004, N 35, ст. 3607; 2014, N 49,              ст. 6928);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 30.05.2011, N 22, ст. 3169);
- Приказом Министерства труда и социальной защиты от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи;
- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими правоотношения в сфере выдачи разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.»

        1.4. абзац 4 пункта 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Уставом муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» в действующей редакции».
    1.5.  пункт 2.12 административного регламента дополнить следующим абзацем:

«- Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, установленном приказом Министерства труда и социальной защиты от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи».

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 % (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования               Ш.З. Тикеев